

# INFORMATION(リコール情報) 2023.02.18-2023.03.03

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2023/2/20	2023/2/16	割干大根ハリハリ漬	上進漬物工業(株)	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 異味・異臭の発生		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030467&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030467&amp;screenkbn=01</a>
2023/2/20	2023/2/17	手仕込み白菜キムチ	姫路中央漬物株式会社	回収の理由： 食品衛生法違反 同ロット（賞味期限）商品にキムチ製造工程にて使用しているキッチンタオルが混入していた為、回収するものです。  誤って食された場合、喉に詰まる等の健康被害が発生する可能性があります。 キッチンタオル自体が食品衛生法の器具・容器包装の規格基準に適合しているかにつきましては、現在仕入れメーカー（アスクル株式会社）に確認中です。		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030466&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030466&amp;screenkbn=01</a>
2023/2/20	2023/2/16	果実酒 モメサン キュヴェ・サン・ピエール 赤／白 (375ml)	オエノングループ お客様センター	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ ①②の一部商品において、びん口部が欠けている可能性があることが判明いたしました。 これまでお客様から当該商品に関するお申し出はございませんが、びん口部の欠けた破片がワインに混入している可能性があるため、万全を期し、当該商品を自主回収させていただきます。		硬質異物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030465&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030465&amp;screenkbn=01</a>
2023/2/21	2023/2/20	小高秀（シュークリーム）	菓詩工房わたなべ	回収の理由： 食品表示法違反 ・消費期限の誤表示（「23.02.21」と表示すべきところを誤って「23.03.21」と表示してしまった。） ・食品添加物表示の一部欠落（酸化防止剤の物質名（トコフェロール）の表示欠落）  本来の期限を超えて喫食した場合、健康被害の恐れがあります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030476&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030476&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2023.02.18-2023.03.03

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2023/2/21	2023/2/9	玄人派だし おしゃぶり昆布梅味	株式会社阪急阪神百貨店	回収の理由： 食品表示法違反 量り売りしている商品の一部をあらかじめ包装した状態で陳列、販売したため、食品表示法に記載されている下記のアレルゲン・原材料表記が漏れたため回収いたします。  原材料名：昆布（北海道産）、梅肉、梅加工品、梅エキス、かつおエキス/調味料（アミノ酸等）、酸味料、甘味料（ステビア、カンゾウ）、香料、ベニコウジ色素（一部に小麦・乳成分・さば・大豆を含む）		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030475&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030475&amp;screenkbn=01</a>
2023/2/21	2023/2/19	岡山県かき生食用	有限会社丸共水産	回収の理由： 食品表示法違反 岡山県かき生食用中袋の消費期限を2月19日のところ2月20日に印字間違いで出荷してしまった。  現時点（2月20日時点）では、健康被害は発生しておりません。ただし、本来の正しい期限表示は2月19日であるため、誤った表示である2月20日に生食で喫食された場合には、何らかの健康被害が発生するおそれがあります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030474&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030474&amp;screenkbn=01</a>
2023/2/21	2023/2/7	紀ノ国屋 低糖質くるみチョコレートココアパウダー	株式会社紀ノ国屋	回収の理由： 食品表示法違反 賞味期限の誤表示。本来の賞味期限240日(8ヶ月)のところ、365日(12ヶ月)で誤表示した商品を販売したため。 2023年2月17日現在、健康被害は発生しておりません。 製造後300日を超えた製品を召し上がった場合、風味の変化やクルミに酸化臭を感じる場合がございますが健康被害が発生する可能性は著しく低いと判断しております。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030473&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030473&amp;screenkbn=01</a>
2023/2/21	2023/2/7	紀ノ国屋 低糖質アーモンドチョコレート	株式会社紀ノ国屋	回収の理由： 食品表示法違反 賞味期限の誤表示。本来の賞味期限240日(8ヶ月)のところ、365日(12ヶ月)で誤表示した商品を販売したため。 2023年2月17日現在、健康被害のお申し出はありません。 製造後300日を超えた製品を召し上がった場合、風味の劣化やアーモンドに酸化臭を感じる場合がございますが健康被害が発生する可能性は著しく低いと判断しております。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030472&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030472&amp;screenkbn=01</a>

## INFORMATION(リコール情報) 2023.02.18-2023.03.03

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2023/2/22	2023/2/17	粉末緑茶八女茶	株式会社原口園	回収の理由： 食品表示法違反 賞味期限を1年長く表示してしまったため。  賞味期限を超過した食品を食べた場合、健康被害が発生する可能性があります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030483&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030483&amp;screenkbn=01</a>
2023/2/22	2022/12/9	はちみつ ハニーアイランド（14本入り、30本入り）	cbd island株式会社	回収の理由： 食品衛生法違反 国内では食品への使用が認められていないn-ペンタンが自主検査により検出されたため  ペンタンは国内では食品への使用が認められておらず、人の健康を損なうおそれが否定できません。		残留物質	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030480&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030480&amp;screenkbn=01</a>
2023/2/22	2023/2/22	マーガリン 豆乳ソフト	マルサンアイ株式会社	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 一部商品において、乳化の崩れによりカビが発生するおそれがあります。  健康被害は発生しておりませんが、腹痛、嘔吐、下痢などの健康被害が発生する可能性があります。		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030479&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030479&amp;screenkbn=01</a>
2023/2/22	2023/2/20	秋田天然きのこ水煮 さわもたし 秋田天然きのこ水煮 ミックス	赤田ふれあい加工所	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 包装材の膨張		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030478&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030478&amp;screenkbn=01</a>
2023/2/24	2023/2/21	J.モロー・エ・フィス モロー・ブラン 白	国分グループ	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 一部商品において、ビン口部に形成不良の可能性があります、ビンが割れる可能性を排除できないことが判明致しました。  これまでにお客様から該当商品に関するお申し出はございませんが、万全を期して、当該製造ロットの商品を自主回収させて頂くこととなりました。		硬質異物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030488&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030488&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2023.02.18-2023.03.03

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2023/2/24	2023/2/21	フィナンシェショコラ	株式会社藤井商事	<p>回収の理由：</p> <p>食品表示法違反 フィナンシェショコラ個包装の表示シール アレルギー表示の表記もれ 乳成分、アーモンドを含む、が表示されていない。</p> <p>個包装のシールにエラーがあり、箱入りセットのものは外側のシールは正しいものが貼ってあります。 (中に入っている対象商品が個包装のエラー表示になっております) 乳成分・アーモンドにアレルギーをお持ちの方は、アレルギー症状を起こすおそれがあります。</p>		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030487&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030487&amp;screenkbn=01</a>
2023/2/24	2023/2/20	ゆでそば	株式会社戸田久	<p>回収の理由：</p> <p>食品表示法違反 賞味期限日付の月を「2月」とするところを「3月」と誤印字 製造の約半分が誤表記</p> <p>現時点では正規の賞味期限内であるため、健康被害の発生はないが、賞味期限を過ぎた場合、腐敗・変質の可能性がある、それを食すると食中毒の症状になる可能性がある。</p>		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030486&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030486&amp;screenkbn=01</a>
2023/2/24	2023/2/22	ひとくち石畳 (スイート)	有限会社チョコレートショップ	<p>回収の理由：</p> <p>食品表示法違反 賞味期限の印字ミス (1年先の年を印字した) 誤) 令和5年12月22日 正) 令和4年12月22日</p> <p>腹痛などの健康被害が発生する可能性があります。</p>		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030485&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030485&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2023.02.18-2023.03.03

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2023/2/24	2023/2/20	アッシュアソートD	株式会社フォルテ シモアッシュ	<p>回収の理由：</p> <p>食品表示法違反のおそれ</p> <p>2022年12月23日から販売いたしました焼き菓子ギフト「アソートD」の商品外装に添付おります一括表示に一部商品内容の誤りとアレルギー（アレルギー物質）「くるみ」「大豆」の表示が漏れていることが判明いたしました。</p> <p>ただし、個包装には正しい表記がなされています。</p> <p>健康被害は発生していないが、想定される健康被害の内容について</p> <p><b>【くるみアレルギー】</b></p> <p>口の中や唇のかゆみ・腫れ、違和感、めまい、吐き気、腹痛蕁麻疹などの健康被害が発生する可能性があります。</p> <p><b>【大豆アレルギー】</b></p> <p>皮膚や粘膜のかゆみ、赤み、腫れ、蕁麻疹、呼吸困難などの健康被害が発生する可能性があります。</p>		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030484&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030484&amp;screenkbn=01</a>
2023/2/27	2023/2/24	エルンテフェスト熟成あらびきウインナー エルンテフェスト熟成あらびきロングウインナー	株式会社いわちく	<p>回収の理由：</p> <p>食品衛生法違反のおそれ</p> <p>「エルンテ・フェスト熟成あらびきウインナー」におきまして、異物（原料肉を包んでいるビニールシートのシート片・軟質）混入の可能性が判明し、商品を回収することとしました。喫食により健康被害の可能性は殆どないと考えられますが、回収情報を広く周知し万全を期すため、届け出をいたします。</p>		異物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030496&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030496&amp;screenkbn=01</a>
2023/2/27	2023/2/21	大和の膳肉じゃが 国産野菜おでん 国産うま煮里いも（小） 国産あま煮かぼちゃ 国産うま煮ごぼう	石川食品株式会社	<p>回収の理由：</p> <p>食品衛生法違反のおそれ</p> <p>加熱殺菌不足による微生物残存</p>		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030494&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030494&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2023.02.18-2023.03.03

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2023/2/27	2023/2/21	1/3日分の野菜が摂れる 10種の野菜スープ 和風 8種の野菜スープ キクイ モ	石川食品株式会社	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 加熱殺菌不足による微生物残存のおそれ		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030493&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030493&amp;screenkbn=01</a>
2023/2/27	2023/2/20	馬刺し 馬脂肪注入冷凍馬肉（生 食用） ヴェラジャパン製造の生 食用馬肉全て及びコーネ 脂・馬レバー	株式会社ヴェラ ジャパン	回収の理由： 当該LOTを含む商品は腸管出血性大腸菌O26（VT 2 産生）を含む可能性があるため 安全面を考慮して前述LOTの他ヴェラジャパン製造の生食用馬肉全て及びコーネ脂・馬レ バーを回収致します。  違反内容： 食品衛生法第6条第3号違反（病原微生物により汚染された疑いがある食品の販売）  横浜市港南福祉保健センターが、令和5年2月20日（月）に港南区内の食肉販売店から「馬刺 し」を抜取検査したところ、腸管出血性大腸菌O26（VT2産生）を検出しました。  当該品は、食品衛生法第6条第3号違反に該当するため、2月25日（土）、この食肉販売店に 対し、販売の禁止と回収等を指示しました。また、加工者を所管する自治体に通報しました。		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030490&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030490&amp;screenkbn=01</a>
2023/2/28	2023/2/27	ゴマラーメン大カップ、 キムチカップ麺、ビビン 麺カップ	株式会社カネヨシ （屋号：韓の花）	回収の理由： 食品表示法違反 ①邦文表示のない商品を販売したため、特定原材料等「小麦・卵・乳成分・ごま・大豆・ 牛肉・豚肉・鶏肉・いか」の表示が欠落している。 ②邦文表示のない商品を販売したため、特定原材料等「小麦・卵・乳成分・大豆・豚肉 ・牛肉」の表示が欠落している。 ③邦文表示のない商品を販売したため、特定原材料等「小麦・大豆」の表示が欠落して いる。  アレルギー表示の欠落のため、アレルギー疾患のある方が喫食した場合には、アナフィラキ シー等の症状を呈する可能性があります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030502&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030502&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2023.02.18-2023.03.03

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2023/2/28	2023/2/27	ビビンソース、トックスープ	株式会社カネヨシ (屋号：韓の花)	回収の理由： 食品表示法違反 ①邦文表示のない商品を販売したため、特定原材料等「小麦・大豆」の表示が欠落している。 ②邦文表示のない商品を販売したため、特定原材料等「小麦・乳成分・大豆・牛肉」の表示が欠落している。  アレルギー表示の欠落のため、アレルギー疾患のある方が喫食した場合には、アナフィラキシー等の症状を呈する可能性があります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030501&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030501&amp;screenkbn=01</a>
2023/2/28	2023/2/9	いもチップス プレーン いもチップス 塩 いもチップス シナモン いもチップス きなこ いもチップス のり塩 いもチップス ソルト&ペッパー いもチップス シュガー	株式会社燦花	回収の理由： 食品表示法違反 賞味期限ラベリングを間違えた商品を納品 (令和4年2月27日としていた。正しくは令和5年2月27日)		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030500&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030500&amp;screenkbn=01</a>
2023/2/28	2023/2/24	ねぎ塩だれ	鶏林食品株式会社	回収の理由： 食品表示法違反 アレルギー表示（小麦・大豆）の欠落		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030497&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030497&amp;screenkbn=01</a>
2023/3/1	2023/2/27	Trolli NITE CRAWLERS Trolli GUMMi Mix	株式会社カネヨシ (屋号：韓の花)	回収の理由： 食品表示法違反 特定原材料に準ずるもの（豚肉）の欠落  アレルギーである「豚肉」の表示欠落であるため、アナフィラキシーショック等の健康被害の恐れがあります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030513&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030513&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2023.02.18-2023.03.03

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2023/3/1	2023/2/27	Trolli Classic Bears Trolli APPLE RiNGS	株式会社カネヨシ (屋号：韓の花)	回収の理由： 食品表示法違反 特定原材料に準ずるもの（豚肉）の欠落  アレルギーである「豚肉」の表示欠落であるため、アナフィラキシーショック等の健康被害の恐れがあります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030512&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030512&amp;screenkbn=01</a>
2023/3/1	2023/2/27	Trolli SQUIGGLE TWIST Trolli the squiggles Trolli BERRIES	株式会社カネヨシ (屋号：韓の花)	回収の理由： 食品表示法違反 特定原材料に準ずるもの（豚肉）の欠落  アレルギーである「豚肉」の表示欠落であるため、アナフィラキシーショック等の健康被害の恐れがあります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030511&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030511&amp;screenkbn=01</a>
2023/3/1	2023/2/25	函館銘菓 匠のくるみ餅	株式会社 天狗堂宝船	回収の理由： 食品表示法違反 賞味期限表示の欠落（記載漏れ）		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030510&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030510&amp;screenkbn=01</a>
2023/3/1	2023/2/27	Trolli PEACH RiNGS Trolli Cola Bottles Trolli SOUR OCTOPUS	株式会社カネヨシ (屋号：韓の花)	回収の理由： 食品表示法違反 特定原材料に準ずるもの（豚肉）の欠落  アレルギーである「豚肉」の表示欠落であるため、アナフィラキシーショック等の健康被害の恐れがあります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030509&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030509&amp;screenkbn=01</a>



## INFORMATION(リコール情報) 2023.02.18-2023.03.03

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2023/3/1	2023/2/28	オーロラドレッシング		回収の理由： 食品表示法違反 アレルギー（卵）の表示欠落  これまでに健康被害の報告はありませんが、卵アレルギーがある方が喫食した場合にアレルギー症状が出るおそれがあります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030508&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030508&amp;screenkbn=01</a>
2023/3/1	2023/2/20	サンキミおにぎりゼリー	株式会社永山	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 当該商品を検査機関で自主検査したところ、グミには使用できない添加物「デヒドロ酢酸」が検出されたので、当該商品に「デヒドロ酢酸」が混入している可能性が極めて高いと判断した為		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030507&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030507&amp;screenkbn=01</a>
2023/3/1	2023/2/21	酒粕 真澄	東宝食品株式会社	回収の理由： 食品表示法違反 賞味期限表示の欠落		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030506&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030506&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2023.02.18-2023.03.03

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2023/3/2	2023/2/28	まごころのお漬物（紅白大根）	有限会社岩崎食品	<p>回収の理由：</p> <p>食品衛生法違反のおそれ</p> <p>誤って紅白大根にたくあん漬の一括表示を貼付したことによる賞味期限、保存方法の誤記載（一括表示） 誤）たくあん漬☒ 正）塩漬（紅白大根）</p> <p>（賞味期限） 誤）23.5.24☒ 正）23.3.6</p> <p>（保存方法） 誤）冷暗所に保存してください。☒ 正）10℃以下の冷蔵庫で保存して下さい。</p> <p>本来の賞味期限（23.3.6）を過ぎた後の商品あるいは、本来とは異なる保存方法で保存された商品を喫食した場合、腹痛、嘔吐、発熱などの健康被害が発生する可能性があります。</p>		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030522&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030522&amp;screenkbn=01</a>
2023/3/2	2023/2/25	焼豚ブロック	浜松ハム株式会社	<p>回収の理由：</p> <p>食品表示法違反</p> <p>アレルギー物質の欠落(小麦の欠落)</p> <p>賞味期限の差異(30日間で40日間になっている)</p> <p>添加物表示の欠落</p>		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030521&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030521&amp;screenkbn=01</a>
2023/3/2	2023/3/1	期間限定 群馬県・下仁田特産の蒟蒻ゼリー ミックス 16個入り	株式会社下仁田物産	<p>回収の理由：</p> <p>マスカット味の原材料名として着色料(紅花黄・クチナシ)と表示しているが、当該のロットに使用した個包装について着色料の入れ忘れにより含まれていない事が判明した。</p> <p>原材料表示のみの問題のため、健康被害のおそれはありません。</p>		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030520&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030520&amp;screenkbn=01</a>
2023/3/2	2023/3/1	丸干いか	株式会社加島屋	<p>回収の理由：</p> <p>裏面の一括表示は間違いありませんが、一部商品の表面保存方法表示に誤りがありました。</p> <p>正：要冷凍-18℃以下 誤：要冷蔵5℃以下</p>		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030519&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030519&amp;screenkbn=01</a>

## INFORMATION(リコール情報) 2023.02.18-2023.03.03

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2023/3/2	2023/2/28	味わい造り あらびきフラック	プリマハム株式会社	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 一部の商品でパッケージのシール不良が発見されたため 変敗または異物混入の可能性がある  腹痛などの健康被害が発生する可能性があります。		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030518&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030518&amp;screenkbn=01</a>
2023/3/3	2023/3/1	プラレールふりかけたまご&やさい	丸美屋食品工業株式会社	回収の理由： 対象商品の一部にて、中身〈たまご〉4袋、〈やさい〉4袋のところを、〈たまご〉4袋、〈さけ〉4袋が入ったものを製造出荷したことが判明したため。 〈さけ〉小袋には、外袋に表示されていないアレルギーの「さけ」が含まれているため。  〈さけ〉小袋にはアレルギーの「さけ」が含まれていることから、「さけ」アレルギーをお持ちの方が喫食すると、アレルギー症状を発症するおそれがございます。  現在、健康被害は確認されておりません。		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030530&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030530&amp;screenkbn=01</a>
2023/3/3	2023/3/1	生鮮にんじん（中国産）	アイリス株式会社	違反内容： フルオピコリド（農薬）を0.02ppm検出（基準値:0.01ppm） 適用条項： 食品衛生法第13条第3項		残留物質	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030529&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030529&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2023.02.18-2023.03.03

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2023/3/3	2023/3/1	トップバリュ 清酒カップ	イオン株式会社	<p>回収の理由：</p> <p>食品衛生法違反のおそれ</p> <p>2023年2月27日、製造委託先工場で他社製品を製造している際に、納品されたびん資材を製造ラインに移動、整列させる装置周辺でびん口部の破片（ガラス片）が発見されたことで、びん口部の破損しているおそれのある商品を出荷していることが判明しました。このことから、同一のびん資材及び製造ラインで製造している弊社当該品を自主回収することにいたしました。</p> <p>2023年3月3日13時現在において、ビンの破損のお申し出はお客さまから頂いておりませんが、材質がガラスのため唇、口内、手を傷つける可能性があります。</p>		硬質異物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030528&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030528&amp;screenkbn=01</a>
2023/3/3	2023/2/24	サバのぬか炊き、ぬかそぼろ	博多阪急	<p>回収の理由：</p> <p>食品表示法違反</p> <p>2023年2月16日～2023年2月24日に博多阪急8階の腸活イベントで販売した「サバのぬか炊き」「ぬかそぼろ」において、商品外装に添付の一括表示に内容の誤りで、醤油の「小麦、大豆を含む」の表示が欠落したため、破棄、返金する。これまで健康被害の報告はない。</p>		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030527&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030527&amp;screenkbn=01</a>
2023/3/3	2023/3/2	豆乳で作ったデザート豆腐豆花風黒蜜入り 豆乳で作ったデザート豆腐豆花風マンゴーソース入り	ゆめタウン中津	<p>回収の理由：</p> <p>食品衛生法違反のおそれ</p> <p>販売温度帯間違い：要冷蔵（10℃以下）で保存するのものを常温で販売した為、記載されている賞味期限内での品質保証が保てない為。</p> <p>健康被害は発生していませんが、商品劣化が進んだ状態で召し上がられますと、腹痛等の体調不良の症状がでる恐れがあります。</p>		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030526&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030526&amp;screenkbn=01</a>